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Vi samarbetar med

Jag vet inte var jag snappat upp frasen 
“obändig kraft”. Finns det ens något som 
heter så? Ja, enligt ordlistan betyder 
obändig “svår att tygla/behärska, våld-
sam, vild”. Hur ser en sådan kraft ut? 

Våren kommer nu allt närmare. Snön smäl-
ter undan och vårtecknen dyker upp, ett efter 
ett. I detta nummer får vi möta Karins passion 
för trädgårdsodling och visst finns det något 
”obändigt” där i naturen när våren på nytt gör 
sitt intåg. Trots att våren kan verka tveka när 
knoppar ska brista så går det inte att stoppa 
kraften i det liv som plötsligt spirar på nytt.  
Det finns på samma gång både en skörhet och 
en våldsam och svårtyglad kraft där i fröet 
som gror och tussilagon som envist tränger 
sig fram. 

 
Under våren har vi också möjlighet att fira 

påskens glada budskap. Livets seger. Att Guds 
obändiga liv och kraft är starkare än allt mör-
ker, elände och djävulskap som kan omge oss. 
En kraft som rent av trotsar döden. Denna 
kraft, till synes skör och lätt att missa, har 
samtidigt något våldsamt, vilt och svårtyglat 
i sig. Det är denna uppståndelsekraft som vi 
spanar efter i fastan, som vi möter i påskens 
firande, och som naturen själv vittnar om. 

Denna obändiga kraft ger hopp, ett envist 
hopp som trotsar det förlamande mörkret och 
ger kraft till handling. Varje gång vi firar natt-
vard påminns vi om och får ta del av denna 
kraft.

Jag ber med Paulus ord från Efesierbrevet 
1:18-20 ”Må han ge ert inre öga ljus, så att ni 
kan se vilket hopp han har kallat oss till, vilket 
rikt och härligt arv han ger oss bland de heliga, 
hur väldig hans styrka är för oss som tror — 
samma oerhörda kraft som han med sin makt 
lät verka i Kristus när han uppväckte honom 
från de döda” Amen!

 JESPER WATANEN 
kyrkoherde

till Åh stiftsgård den 2 juni  
För dig som bor i Asklanda- och Nårunga församlingar.   
Frågor och anmälan till Ulla Johansson senast 17 maj
ulla.johansson2@svenskakyrkan.se / 0322 737 29

Lunchmusik
Tisdagar 12.00 

Kullings-Skövde kyrka 
5 mars, 9 april, 7 maj 

Vi finns på Instagram  
och Facebook!  
@svenskakyrkanvargarda
www.svenskakyrkan.se/vargarda

Passionsandakt
 Algutstorps kyrka 12.00
25 mars, 26 mars, 27 mars 

Vi följer stilla veckans  
berättelser inför Jesu  

lidande och död

Möjligheternas 
marknad 

Lördag 16 mars 10-12.30
Kyrkans hus 

fylls av aktiviteter, café,  
nybakat bröd, lotterier mm. 

Kl. 11.00 spelar Musikskolan 
Kraftsamling inför   
årets Fasteaktion 

– Dela lika och rädda liv

Förmiddagsmusik  
med 11-kaffe

Torsdagar 10.30
Nårunga kyrka 7 mars 

Asklanda kyrka 21 mars 
Nårunga kyrka 4 april 

Orununga kyrka 25 april 

Hoppet i den 

Sopplunch

Allsång på Trevnaden  
Onsdagar 14.00

3 april, 8 maj

obändiga kraften

Nårunga församlingshem   
Torsdagar 21 mars, 18 april 

Soppa 12.00

Lena församlingshem 
Torsdagar 7 mars, 21 mars 

4 april, 18 april, 2 maj
Andakt 11.45, soppa 12.00

Kyrkans hus  
Tisdagar 19 mars, 16 april

Andakt 12.00, soppa 12.15 

Fullestad kyrka

+ fika i bygdegården
Kyrkogårdsvandring

Söndag 12 maj 
15.00

Församlingsresa

9 april - Elisabeth Malm 
Trots allt - när blåklockorna  

blommar i öknen
21 maj - Ulf Bokinge 

En vandring till mitt inre i 40 dagar  

Föreläsningskvällar
Prästgården i Algutstorp

Tisdagar 19.15

Vårgården 
Tisdagar 10.30 

Trevnaden 
Tisdagar 14.00  
5 mars, 30 april 

Andakter

Kullingshemmet 
Lördagar 11.00 

9 mars
(skärtorsdag) 28 mars nattvard  

20 april, 11 maj nattvard 
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— i Karins trädgård får alla njuta
Längtan och glädje
Att ha en trädgård är att alltid ha något 
att längta efter, menar Karin Engstrand. 
Nu längtar hon efter den spirande våren; 
snödropparna, vintergäcken och julrosor-
na.
– Det är en sådan glädje att se fram emot. 
En glädje att se Guds skapelse växa.
Trädgårdsintresset växer i Sverige, delvis 
som en följd av pandemin, delvis kanske 
som ett slags motrörelse, funderar Karin.
– Jag tror att vi behöver en kontrast mot 
allt teknik, mobiler och datorer. Vi längtar 
efter det levande och växande. Dessut-
om är det nyttigt för oss, vi kan liksom 
inte dra i en planta för att få den att växa 
snabbare. I en trädgård lär man sig tåla-
mod och väntan. 

Öppet för besök
Trädgården är central i Karins liv på så 
många nivåer. Och den som en gång be-
sökt hennes trädgård i Ängatorp som 
ligger utanför Lagmansholm, mellan Vår-
gårda och Alingsås, minns den där vår-

Vårlöksängen i Ängatorp är något utöver det vanliga.  Vårlöksängen i Ängatorp är något utöver det vanliga.  
Väl värt ett besök! Foto: PrivatVäl värt ett besök! Foto: Privat

löksängen eller sommarens stora rosen-
rabatter. Och faktum är att många har 
besökt den, eftersom den är öppen för 
besök.
– Jag har kunnat tillbringa hur mycket tid 
som helst i min trädgård. Då tänkte jag 
att det var en sympatisk tanke om andra 
också kunde få komma till min trädgård 
och bara njuta.

Stilla dagar
Karin blev tidigt änka och skolade om sig 
från lärare till diakon. I samband med det-
ta började hon bjuda in till de månatligt 
återkommande Stilla dagarna, retreatda-
gar både i hennes trivsamma hem och i 
den fridfulla trädgården. När hon sedan 
kom i kontakt med rörelsen Quiet gar-
den, en organisation dit både privata och 
offentliga trädgårdsmiljöer som erbjuder 
tystnad och lugn kan ansluta sig, blev hon 
även en del av detta. Dessutom har hon 
öppen trädgård i olika sammanhang och 
en ekumenisk friluftsgudstjänst i rosdof-

ten hör också sommaren till. Gemenska-
pen mellan trädgårdsmänniskor är också 
speciell och generös, tycker Karin som 
gärna lyfter Vårgårda Trädgårdsförening 
som en oerhört aktiv och spännande för-
ening.
– Att arbeta i en trädgård är ingen quick-
fix. Den kräver engagemang men också 
ödmjukhet inför livets lagar. Man blir en 
del av skapelsen. 
Karin är även aktiv i trädgårdsgruppen på 
Prästgården i Algutstorp. Hit är den som 
intresserad välkommen alla torsdagar 
mellan maj och oktober.

Låga trösklar
– Det är så underbart att komma dit, god 
gemenskap, kravlöst och den som orkar 
och vill kan vara med och greja. Eller så 
kommer man och bara njuter medan de 
andra håller på. Vi har väldigt låga trösklar, 
säger Karin som tycker att det illustrera-
des så vackert när en äldre dam som inte 
längre hade den fysiska förmågan att del-
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Precis som fröet måste ”dö” i jorden 
för att kunna spira till något nytt, 
behöver vi människor omfamna det 
svåra – för att finna hoppet.
Det menar författaren Elisabeth 
Malm som fann nya vägar efter en 
hjärnskada.
Med boken Trots allt – när blåklockorna 
blommar i öknen vill Elisabeth dela sina 
erfarenheter av hur kris kan leda till nya 
saker. Ibland kan det nya innebära att 
blommor väcks till liv, ibland handlar det 
om acceptans av sakernas tillstånd.

– Vi behöver ställa oss frågan om vad 
som är möjligt. Särskilt när vi drabbas av 
svårigheter där vi inte kan välja och vraka. 
Ändå kan vi försöka se ifall vi kan växa av 
detta, vad vi vill hålla fast vid. Kanske be-
höver våra frön lite extra varsamhet innan 
de är redo för ett tuffare klimat?

Trots blomsteranalogin saknar Elisabeth 
gröna fingrar, påstår hon och konstaterar 
att trädgården sköts av maken Magnus 
och Gud. Hennes arbete är istället i sam-
talsstugan som ligger vackert i trädgår-
den, vid den långa stenmuren i Asklanda 
där de bor. Här har Elisabeth mött sina 

konfidenter genom åren i jobbet som 
psykoterapeut inom den existentiella te-
rapeutiska grenen. Men när de först flyt-
tade hit var Elisabeth lärare i skolan och 
en person med många bollar i luften både 
inom arbete, studier och kyrka. Ända tills 
den dagen hon fick en tung järndörr i hu-
vudet. En hjärnskada blev sedan fler och 
under flera år krympte livet för Elisabeth 
till en mycket begränsad tillvaro. 

Förankra sitt hopp
– Det finns ingen rättvis fördelning för 

hur vi drabbas av svåra saker i livet. Men 
det vore tungt om vi ständigt förväntade 
oss känslan av ett positivt hopp efter-
som känslan inom oss rör sig upp och ned 
beroende på hur livet och omvärlden ser 
ut. Därför behöver vi förankra vårt hopp 
utanför oss själva. Vilka värderingar vi har 
med oss påverkar vilken utgångspunkt vi 
har att möta det som drabbar oss. 

Just när Elisabeth var uträknad av både 
sig själv och vården, sjukersättning och 
ett liv bortom de stora sociala samman-
hangen var ett faktum, hittade hon det 
lilla frö som undan för undan fick växa till 

en ny 
tillvaro som 
psykoterapeut. 
Världen kunde återigen vidgas lite 
mer, med nya insikter om hur livet  
behövde formas. 

– Det är viktigt att påpeka att det hade 
blivit en solig berättelse även om det inte 
slutat lika bra för mig. För jag hade nått 
en acceptans också om jag blivit sjukpen-
sionär eller om jag inte hade klarat av att 
genomföra terapeututbildningen. Som 
70-åring och nydebuterad författare mår 
hon bättre nu än när hon var 45. Blåklock-
orna kunde blomma även i en öken.

– Ja, det går trots allt. Det är det pa-
radoxala i livet. Oavsett om vi är kristna 
eller ej behöver vi se var vår egen botten 
finns. Jag vill uppmuntra alla människor 
att ta sina liv på allvar! För det är i det där 
allvaret, när vi vågar möta det svåra, som 
det finns nycklar till befrielse. För mig är 
det relationen till Gud som bär. Som ett 
ankare för livet!

 
TEXT: ANNA HAGNELL 
BILD: ERIKA PERSSON 

Hoppet fick spira 
mitt i det svåra 
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ta praktiskt, ändå kunde se på och 
känna sig delaktig.
– Egentligen tycker jag inte om 
ordet ’trädgårdsarbete’. På eng-
elska säger man ’gardening’, det 
beskriver bättre känslan.
På Prästgården ägnar sig träd-
gårdsgruppen åt allt från anlägg-
ningsarbete och rensning till att 
binda buketter, vattna, plantera 
och utveckla idén kring trädgår-
den som delats in i olika rum som 
utgår från pilgrimens ledord.

Täckodlat woodland
Med många kunniga deltagare kan 
både kunskaper och växter delas 

och förmeras över en kopp kaffe. 
Hit har även långtidssjukskrivna 
kunnat komma och arbetsträna.
I sommar väntar nya projekt. 
Karins långa erfarenhet av att 
täckodla, en teknik som träd-
gårdskändisen Sara Bäckmo har 
fått fler att intressera sig av, ska 
omsättas i praktik när kirskål och 
nässlor vid kapellet ska bytas mot 
ett stilla woodland.
– Jag vill uppmuntra fler att odla! 
Börja i liten skala och låt det växa. 
För man blir lycklig i en trädgård.

 
TEXT: ANNA HAGNELL
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Namn: ____________________ 
 
Adress: ___________________ 
 
__________________________

Skicka in din lösning senast 
1 maj 2024 

Adress: Pastorsexpeditionen  
Box 87, 447 23 Vårgårda 

Glöm inte att skriva ditt namn och  
märka kuvertet med ”KRYSSET”

Vårgårda pastorat  
Besöksadress: Kyrkans hus  
Kungsgatan 43, 447 30 Vårgårda 
Postadress: Box 87, 447 23 Vårgårda 
Bankgiro: 5859-0506 
Pastorsexp. besöks- och telefontid: 
Mån-fre kl.10-12  
Tel: 0322-737 00 
vargarda.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/vargarda 

Vill du maila någon av oss? 
Står inte mailen under namnet gäller:  
fornamn.efternamn@svenskakyrkan.se 
 
Kyrkoherde 
Jesper Watanen 0322-737 01 
 
Kansli 
Lovisa Brorson, vik. kommunikatör  
0322-737 15 

Barn- och fritidsledare
Matilda Andreasson 0322-737 63 
Helena Gärdestrand 0322-737 19 
Rebecka Häll 0322-737 59 
Mikaela Palm 0388-737 17 
Maria Karlsson 0322-737 52 
maria.karlsson6@svenskakyrkan.se
Louise Selander 0322-737 62  
Jenny Fredin 0322-737 54 
Mathias Smok Palm 0322-737 18 
mathias.smokpalm@svenskakyrkan.se 
Maria Rydetorp 0322-737 69  
 
Musiker
Emma Jenderman 0322-737 16 
Katia Guterstam 0322-737 11  
Claes Hilliges 0705-21 82 25 
Anna Holmberg 0322-737 51 
Marie Ahlgren 0322-737 22 

Camilla Johansson, administratör 
0322-737 66 
camilla.johansson4@svenskakyrkan.se 
Kristina Savinainen, kamrer 
0322-737 09  
Joachim Persen, Kyrkogårds/ 
fastighetschef 0322-737 08

Präster
Madeleine Dahl 0322-737 20 
madeleine.dahl77@svenskakyrkan.se
Patrik Hallgren 0322-737 12 
Amanda Stenermark 0322-737 53 
Ulla Johansson 0322-737 29 
ulla.johansson2@svenskakyrkan.se 
Jan Kesker 0738-01 22 66  
jan.kesker@gmail.com 
 
Diakoner
Eva-Karin Andersson 0322-737 14 
Marianne Merin 0322-737 58 
 

Vaktmästare
Claes Hägermalm, förste vaktmästare 
 0322-737 07 
Magnus Engberg 0322-737 61 
Johannes Landin 0322-737 55 
Sandra Magnusson 0322-737 50
Carola Roos-Johansson 0322-737 60 
carola.roos-johansson@svenskakyrkan.se  
 
Kyrkorådet  
Birgit Kullingsjö, Ordförande  
0706-68 42 37 
 
EFS missionsförening
Åke Jacobs, Ordförande  
0722-11 88 90, ake@jacobs.se 
 
Begravningsombud 
Pernilla Andersson 0733-75 91 86 

Vi gratulerar vinnarna:

Kjell Karlsson Backgatan, Vårgårda 

Ann-Marie Haglund Paradisgatan, Alingsås  

Välkommen att 
hämta rättvise-
märkt kaffe och 
choklad på  
expeditionen, 
Kyrkans hus.

Birgit Svantesson Ravingat, Vårgårda
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HÅL-
GÖRARE
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KOD

FRANSK 
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ENGELSK 
PAPPA
MITT I 

MUNNEN

KLOCKA

FESAK

KÖPS  
OCH 

SÄLJS

PONTIUS SOM 
DÖMDE JESUS TILL 

DÖDEN

PÅSKDAGEN 
INFALLER ALLT ID 

PÅ EN?

ANTIK
GREKISK 
KÄRLEK

ÅTER 
MEN 
KORT

GÖR LÅS

HÖRS 
FRÅN 
KRÄ-

VANDE

SPÖK-
LJUD

GÅ PÅ 
GRUND

TJOCK 
FÖRR

ASTRID-
SEDEL

PS 36: 10  
HOS DIG ÄR  
LIVETS .....

ETT ANNAT 
NAMN PÅ 

TRUMPETNARCISS

VAL-
SPRÅK

GLAD 
FÅGEL

ORT 
I MEDEL-

PAD

BILD- 
MED-

DELANDE

RIKTNING

SMILA

ÄR DET 
I TOM 

KASSA

PAKET-
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UNDAN
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ANDA
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F
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T R Ä
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S N O K A R R Ö E T
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GAMMAL 
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SKALLE 
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NUMMER

SKÄRS 
DET I 

B ISTRA 
TIDER

STÅR 
FÖR 

KALASET

GREKISK 
STADSBO

TOMTE-
ATTRIBUT

BÄRRIS

SPIEL-
BERG-

VARELSE

TRAMPAS 
AV TVÅ

BÄR-
HJÄLP
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T ILL 

HENOK

RÖR SIG  
I LUFTEN

GÖRA 
LJUS VRÅLA

NAVELN 
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KONTUR-
LÖS

BLIR 
DUMBOM 

MED 
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BODDE JESUS 
I SOM LITEN

SES MED GULD  
OCH MYRRA

ETT LITET .... 
AV DAVIDS HUS

MATT 2:2  
V I  HAR SETT HANS 

....... GÅ UPP
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OMSÄTTA 
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KLUBB
JESUS 
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LUN-
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HÅLLER 
DEN SOM 
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PÅHITT
LÄGGER 
NÄSAN I 

BLÖT

Här hittar du oss!

Kyrkportskrysset
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Förverkade gravrätter

Kyrkogård Gravnummer Namn sist gravsatt  År gravsatt  
Algutstorp     1 2 99   Astrid Johansson    1971
Nårunga     Nå NG E 35 Ture Gabrielsson        1945
Nårunga      Nå NG F 16 Fritz Adolf Andersson 1970
Nårunga      Nå NV B 151 Ture Karlsson       1992
Nårunga      Nå NÖ G 17 Ester Turesson       1973 
Nårunga  Nå NÖ G 76 Lars Erik Hultén  2002

Vårgårda pastorat söker gravrättsinnehavare till nedstående 
gravar. Om ingen anhörig kontaktar kyrkogårdsförvaltningen 
före den 1 september 2024 kommer gravrätten för dessa 
gravplatser att betraktas som förverkad.  
Kontakta kyrkogårdsförvaltningen på 0322-737 00.   
Mer information hittar du på svenskakyrkan/vargarda.se

Inform
ation från Kyrkogårdsförvaltningen

Mars, april har knopp i håret
Mars, april har knopp i håret heter 
det i ramsan och nu längtar säkert 
många precis som knopparna efter 
solens ljus och värme. 
Årets vinter bjöd ju på en hel del snö 
och kyla, men snart kommer knop-
parna spricka ut och plötsligt gröns-
kar det och blommar överallt. Några 
kyliga dagar kan återstå än, men vå-
ren kommer och många vill göra det 
vårfint omkring sig. 

Bråda dagar 
Våren kommer också till våra kyrko-
gårdar och då blir det en bråd tid med 
vårstädning och plantering. En av 
vaktmästarna som jobbar i Vårgårda 
pastorat är Johannes Landin, som är 
vaktmästare på Nårunga, Ornunga, 
Asklanda och Kvinnestad kyrkogårdar.  
- På våren är det mycket att göra, 
men det känns bra när man gjort 
kyrkogården fin, berättar Johannes. 
Vinterns nedfallna grenar ska krat-
tas upp och köras bort, grusgångar 
ska göras i ordning efter snöskott-
ningen och vårblommor ska plante-
ras på gravarna. Penséer planteras 
på alla skötselgravar, i askgravlundar 
och krukor. Totalt ska 6000 penséer 
planteras i pastoratet. Det tar en till 

två veckor, men det blir fint och  lyser 
upp när det är färdigt! 

Omtyckta penséer
Just penséer är en av många om-
tyckt vårblommor som är vanlig på 
kyrkogårdarna. Penséer finns i många 
färger och i både storblommiga och 
småblommiga sorter. Penséer har 
odlats sedan 1800-talet och är en 
hybrid. Den vanliga styvmorsviolen 
är en av föräldrarna och ett annat 
äldre svenskt namn för styvmorsvi-
ol som idag kanske inte är så välkänt 
är minnesviol. Namnet pensé kommer i 
sin tur från det franska ordet pensée 
som kan översättas som tanke och 
att plantera dessa blommor på gra-
varna är ett sätt minnas dem som 
vilar i gravarna. Dessutom är de små 
penséerna mycket tuffare än de ser 
ut och tål någon minusgrad eller två, 
vilket är bra under mars och april då 
vädret är nyckfullt. Omkring Mors 
dag i maj brukar penséerna vara som 
finast och då pryder de verkligen alla 
pastoratets kyrkogårdar med alla sina 
fina färger.
 

TEXT: SANDRA MAGNUSSON

Hallå där… 

Ulla började som ny präst i 
Nårunga- och Asklandas försam-
lingar i oktober. Barn och ungdo-
mar har en stor plats i hennes hjär-
ta och i Vårgårda pastorat kommer 
hon även att vara arbetsledare för 
barn och ungdomsverksamheten.
Vad kommer du att fokusera på i 
din nya tjänst? 
– Främst församlingsarbete, med allt 
vad det innebär, men även arbets-
ledning. Jag ser fram emot alla möten 
och samtal med människor, skapa re-
lationer och att få växa tillsammans i 
och med församlingarna jag verkar i. 
Vad har du gjort tidigare?
Senast jobbade jag som ungdoms- 
och församlingspräst i Herrljunga. Jag 
är uppvuxen i Lödöse, mellan Göte-
borg och Trollhättan men när jag var 
yngre bodde jag både i London och 
San Fransisco. När jag var 27 år kän-
de jag mig nästan lite motvilligt ”ledd” 
in på teologi och utbildande mig då till 
präst. Men efter prästvigningen i ja-
nuari 2000, har jag aldrig ångrat mig. 
Självklart är det inte alltid lätt, men  
jag kan inte tänka mig något annat..
Vad tycker du om att göra utan-
för jobbet? Sen 2,5 tillbaka bor jag 
i Od och när årstiden tillåter tycker 
jag om att klura och planera för en 
kommande trädgård. Jag njuter när 
sonen med sin flickvän kommer och 
hälsar på och jag tycker mycket om 
att träffa vänner, laga mat ihop, pra-
ta, diskutera och skratta. Sjunga är 
något som jag hinner med alldeles för 
lite av, men vill ta upp igen.

…Ulla Johansson, präst 

TEXT OCH BILD:  
LOVISA BRORSON

Vårstädning
av kyrkogårdarna i Vårgårda pastorat kommer 
att påbörjas måndagen den 4 april. Gravrätt-
sinnehavarna uppmanas att ta hand om egen 
lös utsmyckning såsom kransar, gravlyktor, 
gravljus med mera. Vårplantering av gravar 
som vårdas av Vårgårda pastorat kommer på-

börjas vecka 15 om vädret tillåter.
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29 Långfredagen 
10   Ekumenisk gudstjänst, 
        Lagmansholms Equmeniakyrka 
10   Gudstjänst, Kvinnestads kyrka 
11   Gudstjänst, Kullings-Skövde kyrka 
15   Musik i kyrkan, Siene kyrka 
18   Musik i kyrkan, Kullings-Skövde kyrka 

31 Påskdagen 
10   Gudstjänst, Nårunga kyrka 
10   Mässa, Lena kyrka 
10   Ekumenisk familjegudstjänst 
        Equmeniakyrkan Asklanda-Ornunga 
11   Mässa, Kullings-Skövde kyrka 
15   Gudstjänst, Hols kyrka 
 
April 
  1 Annandag påsk 
11   Mässa, Landa kyrka 
15   Pilgrimsvandring med mässa  
        Fullestads kyrka           
 
  7 Andra söndgen i påsktiden  
10   Gudstjänst, Lena kyrka 
11   Mässa, Algutstorps kyrka 
15   Cafégudstjänst, Hols församlingshem       
17   Gudstjänst, Centrumkyrkan 
18   Mässa, Asklanda kyrka                     
 
14 Tredje söndagen i påsktiden  
10   Mässa med musik, Lena kyrka  
11   Mässa, Algutstorps kyrka 
18   Gudstjänst, Nårunga församlingshem 
18   Musik i kyrkan, Siene kyrka  
 
21 Fjärde söndagen i påsktiden 
10   Gudstjänst Stjärnklart, Lena kyrka 
10   Gudstjänst, Kvinnestads kyrka 
11   Mässa, Algutstorps kyrka 
15   Cafégudstjänst, Hols församlingshem 
17   Familjegudstjänst, utdelning av  
        dopdroppar, Centrumkyrkan 
18   Gudstjänst, önskepsalmer Nårunga k:a

Mars 
  3 Tredje söndagen i fastan 
10   Ekumenisk gudstjänst, Nårunga kyrka 
        Utdelning av Barnens Bibel 4-åringar 
11   Mässa, Algutstorps kyrka 
15   Gudstjänst, Hols församlingshem 
18   Musik i kyrkan, Fullestads kyrka 
18   Gudstjänst, Asklanda kyrka 
 
10 Midfastosöndagen 
10   Mässa, Lena församlingshem 
10   Mässa, Kvinnestads kyrka 
11   Mässa, Algutstorps kyrka 
17   Samtalsgudstjänst, tema: tröst 
        Centrumkyrkan 
18   Mässa, Nårunga kyrka 
18   Mässa, Horla kyrka 
 
17 Jungfru Marie bebådelsedag 
10   Gudstjänst, Lena kyrka 
11   Mässa, Algutstorps kyrka 
15   Cafégudstjänst, Hols församlingshem 
 
23 Lördag 
18   Musik i kyrkan, Kullings-Skövde kyrka 
 
24 Palmsöndagen 
10   Gudstjänst Stjärnklart, Lena kyrka 
10   Ek. familjegudstjänst, Asklanda kyrka                    
        Utdelning av Barnens Bibel 4-åringar 
15   Cafégudstjänst, Hols församlingshem 
17   Familjegudstjänst med påskmusikal 
        Centrumkyrkan 
18   Gudstjänst med musik, Nårunga kyrka 
 
28 Skärtorsdagen 
18   Mässa, Kullings-Skövde kyrka 
        Måltid i Centrumkyrkan 19.15 
18   Ekumenisk mässa,  
        Ljurhalla Equmeniakyrka 
18   Ekumenisk mässa, Horla kyrka 
19   Mässa, Fullestads kyrka 
20   Ekumenisk mässa, Asklanda kyrka 

28 Femte söndagen i påsktiden 
10   Mässa, Ornunga kyrka 
11   Mässa, Algutstorps kyrka 
18   Musik i kyrkan, Lena kyrka 
 
30 Valborgsmässoafton 
20   Vårfirande, Nårunga församlingshem 
 
Maj 
  5 Bönsöndagen 
  9  Friluftsgudstjänst, Kolmilan Lena 
11  Friluftsgudstjänst, Tumbergs hembygds. 
18  Gudstjänst, Ornunga kyrka 
18  Mässa, Horla kyrka 
 
9 Kristi himmelsfärds dag 
  9  Gökotta, Kilatorps lägerplats Kvinnestadssjön 
  9  Gökotta, Bergstena kyrkoruin 
10  Mässa + pilgrimsvandring, Nårunga k:a 
 
12 Söndagen före pingst 
11   Mässa, Algutstorps kyrka 
15   Friluftsgudstjänst, Hols församlinghem 
18   Andrumsmässa, Fullestads kyrka 
18   Gudstjänst, Asklanda kyrka 
 
19 Pingstdagen 
10   Mässa, Nårunga kyrka 
10   Gudstjänst Stjärnklart + vårfest Lena k:a 
11   Gemensam festmässa med EFS,  
        Kullings-Skövde kyrka 
18   Musik i kyrkan, Kvinnestads kyrka 
18   Mässa, Siene kyrka 
 
20 Annandag pingst 
10   Gudstjänst, Algutstorps kyrka

26 Heliga trefaldighets dag 
10   Mässa, Lena kyrka 
11   Mässa, Algutstorps kyrka 
15   Cafégudstjänst, Hols församlingshem 
18   Musik i kyrkan, Nårunga kyrka 

Vårens gudstjänster

Måndagar
9    Måndagsmorgon för män, Kyrkans hus
15 Träffpunkt i Hol, Hols församlingshem          
      udda veckor 

Tisdagar 
10 Tisdagstankar, Kyrkans hus 
14.30 Samtal & skapande - syförening 
      Prästgården i Algutstorp, udda veckor 
15 Syförening, Asklanda försam. udda veckor 
18.30 Kairosmässa, Algutstorps kyrka 
19 Under ytan, Prästgården i Algutstorp 

Återkommande öppna mötesplatser 
Onsdagar 
11.30 Diakonimottagning, Kyrkans hus 
15 Prat- och stickcafé, jämna veckor 
      Nårunga församlingshem 

Torsdagar
9-13 Öppet hus, Prästgården i Algutstorp 
10 Vuxen-barn, Nårunga församlingshem
14 Allrummet, Kyrkans hus 
14 Lena-Bergstena kyrkliga syförening 
      Lena församingshem, udda veckor 
15.30 Läxhjälp och lek, Trädgårdsgatan 4
18.30 Andrumsmässa, Asklanda kyrka 

18.30 Bibelstudium, Lena församlingshem 
             udda veckor (ej v. 8-14)
 
Fredagar
10 Fredax, Kyrkans hus 
10 Vuxen-barn Asklanda, Hol och Lena       
      församlingshem 
17 Draget, Centrumkyrkan  
      (15.45 för barn som vill medverka) 
18  Vesper, Fullestads kyrka, jämna veckor

Lördagar 
10-12 Café, Musikcafé 16 mars 

Med reservation för eventuella ändringar. För mer info, se www.svenskakyrkan.se/vargarda

        Se mer info på sista sidan 
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MUSIK I KYRKAN
Söndag 3 mars 18.00  

Fullestad kyrka
Lägg i varandras händer fred 

En musikgudstjänst i fastetid där vi 
sjunger sånger ur ”Psalmer i 2000-talet” 

Lenakören, Nina Ytterdahl fiol

Lördag 23 mars 18.00  
Kullings-Skövde kyrka
Musik i vårvinterkvällen

Vårgårda musiksällskap spelar 
musik av W. A. Mozart, Johann Strauss m.fl. 

under ledning av Nina Ytterdahl

Långfredag 29 mars 18.00  
Kullings-Skövde kyrkan
Min vandring tillsammans

Musik med LacriMosa  
Ann Esborn & Claes Hilliges

Långfredag 29 mars 15.00  
Siene kyrka

Stabat Mater av Pergolesi
Sopran - Maria Åkerblom

Mezzosopran - Katia Guterstam 
Organist - Emma Jenderman

Stråkkvartett ur 
Vårgårda musiksällskap  

under ledning av Nina Ytterdahl

Söndag 14 april 10.00  
Lena kyrka

Den gode herden 
Sång av en lokal voklagrupp

Söndag 14 april 18.00  
Siene kyrka

Den gode herden 
Musik med Josefin Roos 

Onsdag 24 april 19.00  
Centrumkyrkan

Vårkonsert
Vårgårda kyrkokör firar 91 år och  
bjuder på en kväll med vårsånger  

och annan körmusik under  
ledning av Emma Jenderman

Söndag 28 april 18.00  
Lena kyrka

Ett nytt hopp och en rosa gryning   
Ett program om att det aldrig är  

för sent att hoppas 
Vokalensemblen Media Vita 

Marie Ahlgren m.fl

Söndag 19 maj 18.00  
Kvinnestad kyrka

Folkmusik i vårkvällen
Västsvenska och sydengelska  

musik-traditioner flätas samman  
i livligt samspel  

Jenny Gustafsson - fiol  
Richard Burgess - engelsk concertina + sång

Söndag 26 maj 10.00  
Nårunga kyrka 

Nårunga spelmanslag under  
ledning av Janne Blom

Vi lever alla under samma himmel, men delar inte lika på 
jordens resurser. Med fler småskaliga jordbruk kan fler gå 
och lägga sig mätta. Var med i kampen för allas rätt till 
mat. För 150 kr kan till exempel en jordbrukare i Sydsudan 
bli självförsörjande på majs. 

Swisha din gåva till 900 1223

LIVRÄDDARE I FÄLT
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